

ZALENSŲ SODYBA

Moderni ir tvari turizmo sodyba

Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: Roma ir Eimantas Zalensai

Vieta: Padubysio kaimas, Vilkijos seniūnija, Kauno apskritis, Lietuva

Ūkio dydis: 36 kambariai, visame komplekse vienu metu gali apsistoti 3000 žmonių

Įsteigimo data: 1996 m.

Pagrindinė veikla: kaimo turizmo paslaugos

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: <https://www.zalensai.lt>

Zalensų sodyba buvo įkurta 1996 m., o 2016 m. atnaujinta. Joje įrengta 18 kambarių, todėl vienu metu čia gali apsistoti 80 žmonių. Atnaujintoje ir universalioje sodyboje galima rengti įvairias šventes, pavyzdžiui, vestuves, šeimos šventes, įmonių darbuotojų mokymus, seminarus ar poilsį. Sodyboje taip pat yra dvi pavėsinės, kurios įrengtos netoliese. Zalensų sodybą sudaro Pramogų ir poilsio slėnis, kuriame yra skirtingo dydžio sodybos, išskirtinis Gegužinių iškylų slėnis ir kempingas „Dubysa“. Norintys Dubysos pakrantėje laiką leisti vieni, gali apsistoti asmeninėse palapinėse. Visame komplekse vienu metu gali būti apgyvendinta apie 3000 žmonių.

Prieš 25 metus sodybos šeimininkei, mamai, o dabar močiutei Romai Zalensienei kilo mintis neįtikėtina gražiam Dubysos slėnyje įkurti pirmąją sodybą, kuri simboliškai pavadinta šeimos vardu. Bėgant metams čia vaikystę praleido ir Zalensų sūnus Irmantas bei dukra Erika. Nuo pat pradžių pamilę šią nuostabią gamtos vietą, jie neįsivaizdavo savo ateities niekur kitur. Todėl jie pasirinko studijas (žemės ūkio ekonomikos ir kaimo plėtros administravimo studijų programas), kurios puikiai tiktų įgytas žinias pritaikyti siekiant padėti šeimos verslui tobulėti ir vystytis.

Šiuo metu Zalensų sodybos kompleksą intensyviai valdo Eimantas ir Roma Zalensai, dukra Erika ir sūnus Irmantas su žmona Simona. Visi jie yra ne tik darni ir vieninga šeima, bet ir glaudžiai bendradarbiaujantys kolegos, kuriems svarbiausia vertybė.

Sodyba nuo Kauno nutolusi tik 45 km. Į Zalensų pramogų ir poilsio slėnį patogiu nuvykti iš Lietuvos miestų: Kauno, Vilniaus ar Klaipėdos. Sodyba įsikūrusi Padubysio kaime (Kauno r.), ramioje vietoje, miško apsuptyje, ant Dubysos upės kranto.

Sodybos savininkai nuo 1998 m. yra aktyvūs Lietuvos kaimo turizmo asociacijos nariai. Asociacija vienija sodybas, atstovauja kaimo turizmo asociacijos narių interesams įvairiose institucijose ir organizacijose, organizuoja seminarus, konferencijas, muges ir parodas, padeda asociacijos nariams kelti kvalifikaciją, gerinti paslaugų kokybę ir didinti pardavimus. Asociacijos organizuojamas renginys, kuris yra ypač populiarus ir pritraukia daug lankytojų, yra Atvirų durų diena kaime, vykstanti kasmet gegužės mėn.

Įvairiose Zalensų sodybose tiek draugai, tiek šeima randa sau tinkamą užsiėmimą arba gali pailsėti nuo darbų ir kasdienės rutinos. Mėgstantys ramybę gali atvykti čia ir pasimėgauti paukščių čiulbėjimu, miško ošimu ir ramiu pasivaikščiavimu slėnyje. Tie, kurie laisvalaikį linkę leisti aktyviai, gali rinktis keliones baidarėmis. Vėliau jie gali atgauti jėgas kempinge Dubysa, išsimaudyti upėje ar karšto vandens kubile. Čia galima rasti ir kitų lauko pramogų: futbolo ir tinklinio aikštes, krepšinio lentą ir orientacines varžybas. Norintieji ekstremalesnių pojūčių gali rinktis skrydį parasparniu, sezoninę medžioklę arba pramogauti šaudydami iš lanko ar šaudydami pneumatiniu ginklu.

Maitinimas organizuojamas sodyboje. Maistas gaminamas iš vietinių produktų, kurių dalis gaunama iš vietos ūkininkų. Sodyba šildoma biokuru, biologinės atliekos kompostuojamos, maisto atliekos atiduodamos kaimynui, kuris augina vištas.

Tai viena pirmųjų Lietuvoje įkurtų kaimo turizmo sodybų, siejama su aukštos kokybės paslaugomis. Sodyboje teikiamos įvairios paslaugos, joje kartu ūkininkauja dvi kartos. Šeimininkai labai svingingi, džiaugiasi, kai sodybos svečiai sugrįžta ne kartą, geri išpūdžiai perduodami iš kartos į kartą.

Planai artimiausiu metu yra išlaikyti panašią paslaugų apimtį ir gerinti turizmo paslaugų kokybę. Svajojama, kad kaimo turizmo verslą tęstų ir trečioji karta. Sodybos šeimininkai mato edukacinių programų organizavimo perspektyvų, yra atviri edukaciniams renginiams ir laukia pedagogų, stovyklų organizatorių, menininkų ar amatininkų plenerų.

Nuotraukos:



(Šaltinis: <https://www.zalensai.lt/>)